Ata nº 40/2020 - Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final.

Aos dez dias do mês de dezembro de dois mil e vinte, os vereadores Isabel de Oliveira

Elias, Gelso Soares de Brito e Teodoro Jair Dessbessel, membros da Comissão de

Constituição, Justiça e Redação Final, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes

Projetos: Projeto de Lei do Executivo nº 2668, de 28 de outubro de 2020 – Estima a

receita e fixa a despesa do Município de Salto do Jacuí para o exercício financeiro de

2021 e dá outras providências; Mensagem Retificativa ao Projeto de Lei do Executivo

nº 2668/2020; Emenda Parlamentar Impositiva nº 01 ao Projeto de Lei do Executivo

nº 2668/2020, do vereador Gelso Soares de Brito; Emenda Parlamentar Impositiva

nº 02 ao Projeto de Lei do Executivo nº 2668/2020, do vereador Gilmar Lopes de

Souza; Emenda Parlamentar Impositiva nº 03 ao Projeto de Lei do Executivo nº

2668/2020, da vereadora Isabel de Oliveira Elias; Emenda Parlamentar Impositiva

nº 04 ao Projeto de Lei do Executivo nº 2668/2020, da vereadora Jane Elizete

Ferreira Martins da Silva; Emenda Parlamentar Impositiva nº 05 ao Projeto de Lei

do Executivo nº 2668/2020, do vereador José Sérgio de Carvalho; Emenda

Parlamentar Impositiva nº 06 ao Projeto de Lei do Executivo nº 2668/2020, do

vereador Jucimar Borges da Silveira; Emenda Parlamentar Impositiva nº 07 ao

Projeto de Lei do Executivo nº 2668/2020, do vereador Loreno Feix; Emenda

Parlamentar Impositiva nº 08 ao Projeto de Lei do Executivo nº 2668/2020, do

vereador Sandro Drum; Emenda Parlamentar Impositiva nº 09 ao Projeto de Lei do

Executivo nº 2668/2020, do vereador Teodoro Jair Dessbessel; Emenda Parlamentar

Impositiva nº 10 ao Projeto de Lei do Executivo nº 2668/2020, do vereador Gelso

Soares de Brito; Emenda Parlamentar Impositiva nº 11 ao Projeto de Lei do

Executivo nº 2668/2020, do vereador Gilmar Lopes de Souza; Emenda Parlamentar

Impositiva nº 12 ao Projeto de Lei do Executivo nº 2668/2020, da vereadora Isabel

de Oliveira Elias; Emenda Parlamentar Impositiva nº 13 ao Projeto de Lei do

Executivo nº 2668/2020, da vereadora Jane Elizete Ferreira Martins da Silva;

Emenda Parlamentar Impositiva nº 14 ao Projeto de Lei do Executivo nº 2668/2020,

do vereador José Sérgio de Carvalho; Emenda Parlamentar Impositiva nº 15 ao

Projeto de Lei do Executivo nº 2668/2020, do vereador Jucimar Borges da Silveira;

Emenda Parlamentar Impositiva nº 16 ao Projeto de Lei do Executivo nº 2668/2020,

do vereador Loreno Feix; Emenda Parlamentar Impositiva nº 17 ao Projeto de Lei

do Executivo nº 2668/2020, do vereador Sandro Drum; Emenda Parlamentar

Impositiva nº 18 ao Projeto de Lei do Executivo nº 2668/2020, do vereador Teodoro

Jair Dessbessel. Após análise, a Comissão decidiu emitir parecer favorável. Nada

mais havendo a se tratar, foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e

assinada por quem de direito: